
1

Štarvický panter3/2020

oficiální zpravodaj obce Starovice 3/20203/2020

Slovo starosty

ŠtarvickýŠtarvický
panterpanter

Vážení spoluobčané, začnu článek slovy 
z  kultovního filmu Rozmarné léto: „Tento 
způsob léta zdá se mi poněkud nešťast-
ným...“. Počasí bylo sice příjemné, nebyla 
úmorná vedra jako v  předchozích letech, 
padl i  dostatek vláhy, ale atmosféra letoš-
ního léta byla ovlivněna pandemií COVI-
Du–19. Připadalo mi, že všichni žijí bez 
chuti, nálady a plánů, které byly omezovány 
rozporuplnými nařízeními vlády. V  žádném 
případě nechci situaci s pandemií zlehčovat, 
jen chci upozornit, abychom se zaměřili na 
to, že počet zemřelých je minimální v  po-
rovnání s  jinými nemocemi. Málokdo ví, že 
každých šest minut umírá v  naší republice 
jeden člověk na nemoci srdce a každých šest 
sekund umírá na světě jedno dítě na násled-
ky hladu. V médiích slyšíme informace o po-
čtech nakažených, ale uvědomme si, že jen 
v Evropě jsou miliony lidí, kteří přestože byli 
v kontaktu s někým nakaženým, tak neone-
mocněli, a desetitisíce lidí, kteří se vyléčili.  
Říkám to opakovaně, buďme zodpovědní, 
ale ne ustrašení a vylekaní. Mnohem důleži-
tější je žít a podílet se na chodu běžného ži-
vota, chodit do zaměstnání, škol, protože jak 
říká jedno staré přísloví -  bez práce nejsou 
koláče. Dnes již premiér veřejně hlásí, že náš 
stát další ekonomické omezení neunese, 
a proto je potřeba se s touto nemocí naučit 
žít, o čemž svědčí také nová opatření vlády. 
Z  mého pohledu bylo zbytečně rozdáno 
mnoho miliard ze státního rozpočtu, které 
ne vždy byly potřeba. Je před volbami, a tak 

rybník

se na účet státu (nás všech) rozdává. Sami na 
obci s tím máme osobní zkušenost. Po one-
mocnění naší pracovnice na veřejnou zeleň 
v  květnu tohoto roku jsme hned inzerovali 
příjem pracovnice na zeleň a úklid. Za celou 
dobu se nám nikdo nepřihlásil, ani studenti 
už dnes nemají zájem jít pracovat… a v této 
době stát platil některým firmám za to, že 
jejich zaměstnanci zůstali doma a nepraco-
vali. 
Přistoupím nyní k  samotné činnosti a  dění 
v naší obci.    
Náš obecní úřad se stal v tomto období ter-
čem několika kontrol, což není nikdy příjem-
né a časově nás to velice zaměstnávalo. Čím 
více získáváme dotací a  realizujeme pro-
jektů pro naši obec, tím více práce je s  tím 
spojené a  musíme i  do budoucna počítat 
s  neustálou administrativou i  případnými 
kontrolami. Začalo to kontrolou Státního 
fondu dopravní infrastruktury, kdy jsme byli 
„počítačově“ vybráni na komplexní kontrolu 
stavby cyklostezky. Jihomoravský kraj zase 
prováděl pravidelnou kontrolu hospodaření 
obce, společnost Ekokom evidenci a hospo-
daření s odpady, hygiena kontrolovala sběr-
ný dvůr a  poté, co rybáři nahlásili na linku 
tísňového volání úhyn ryb v našem rybníce, 
jsme měli ještě navíc kontrolu České inspek-
ce životního prostředí na čističku odpadních 
vod, což bylo asi zbytečné. Na závěr mohu 
uvést, že všechny kontroly proběhly bez 
problémů s  výsledkem „nebyly shledány 
chyby ani nedostatky“. 

Co se týká samotných pracovníků obce, 
kromě běžné údržby, sečení a péče o zeleň 
prováděli s  místními živnostníky několik 

menších staveb. Nejdříve stavbu parkova-
cích ploch na třetím řádku, kde přibylo 36 
nových parkovacích míst. Dále potom de-
molici staré garáže ve školce, na jejímž místě 
vyrostla nová pergola pro výuku dětí, a na-
konec ještě stavbu a  rozšíření parkovacích 
ploch na sběrném dvoře. 

Dále připomenu tři stavby, které probíhají 
v  obci bez naší účasti a  mnoho občanů se 
mě na ně ptá. První je výstavba domů na 4. 
řádku, kde firma Přemysl Veselý zahájila vý-
stavbu prvních 12 domů, které by měly být 
v příštím roce dokončeny. 

Druhá stavba je oprava plynovodu při vjez-
du do obce, kde dochází k  výměně plyno-
vodních trubek, které jsou už po své život-
nosti, a  třetí stavbou před Hustopečemi na 
poli je zahájení přípravy výstavby průmyslo-
vé zóny Starovice.   
Pandemie nás nepříjemně omezila, lidé žijí 
se strachem a bez nálady, a tak prvního září 
většina rodičů dětí školou povinných s  po-
vděkem přivítala znovuotevření škol. V rodi-
nách nastal opět běžný život. Také naše škol-
ka zahájila provoz a děti si v pěkném babím 

úprava dvora v mateřské škole

probíhající výstavba nových domů



2

Štarvický panter 3/2020

Výpis ze  zasedání zastupitelstva obce ze dne 10. 9. 2020
usnesení č. 

3/2020
Zastupitelstvo obce Starovice schvaluje:

 Zapisovatele, ověřovatele, navržený program
 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o pachtu ze dne 1. 10. 2017 se společnos-

tí ZEMOS a.s., Jízdárenská 493, 691 63 Velké Němčice
 Dodatek č. 4 k NS č. 112-01-2010 ze dne 10. 9. 2020 se společností 

ZEMOS a.s., Jízdárenská 493, 691 63 Velké Němčice
 Smlouvu o přeložce zařízení distribuční soustavy č. 9090005576 

se společností E.ON Distribuce, a.s., F. A. Gerstnera 2151/6, 370 01 
České Budějovice

 Smlouvu o právu provést stavbu č. AC JMK/20/OM s Jihomorav-
ským krajem, Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno

 Smlouvu o  zřízení věcného břemene č.:HO-014330062140/001 
se společností E.ON Distribuce, a.s., F.A.Gerstnera 2151/6, 370 01 
České Budějovice za jednorázovou náhradu 2.500 Kč bez DPH

 Smlouvu o zřízení věcného břemene č.:HO-014330062595/001 se 
společností E.ON Distribuce, a.s., F. A. Gerstnera 2151/6, 370 01 
České Budějovice za jednorázovou náhradu 2.500 Kč bez DPH

 Řád veřejného pohřebiště ve smyslu § 84 zákona č. 128/2000 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů

 Vnitřní směrnici o oběhu účetních dokladů
 Zásady k tvorbě a použití prostředků sociálního fondu od 1. 10. 

2020
 Smlouvu č.:1030058352/001 o smlouvě budoucí o zřízení věcné-

ho břemene se společností E.ON Distribuce, a.s., F. A. Gerstnera 
2151/6, 370 01 České Budějovice za jednorázovou náhradu 2.500 

Kč bez DPH
 Zveřejnění záměru obce směnit pozemek parc. č. 715/2 o výměře 

28 m2 v k. ú. Starovice
 Zveřejnění záměru obce odprodat pozemky parc. č. 4816/2 o vý-

měře 123 m2 a parc. č.  4986/2 o výměře 362m2 v k. ú. Starovice
 Konání akce cyklistického závodu VISEGRAD 4 BICYCLE RACE dne 

11. 10. 2020

Zastupitelstvo obce Starovice bere na vědomí:

 Rozpočtové opatření č. 5, 6, 7/2020
 Závěrečný účet DSO Čistý jihovýchod za rok 2019
 Závěrečný účet Mikroregionu Hustopečsko za rok 2019
 Zprávu fi nančního výboru za I. pol. 2020
 Zprávu kontrolního výboru za I. pol. 2020

Zastupitelstvo obce Starovice pověřuje:

 Starostu obce k podpisu Dodatku č. 1 ke Smlouvě o pachtu ze dne 
1. 10. 2017 se společností ZEMOS a.s., Jízdárenská 493, 691 63 Vel-
ké Němčice

 Starostu obce k podpisu Dodatku č. 4 k NS č. 112-01-2010 ze dne 
10. 9. 2020 se společností ZEMOS a.s., Jízdárenská 493, 691 63 Vel-
ké Němčice.

 Starostu obce k podpisu Smlouvy o přeložce zařízení distribuční 
soustavy č. 9090005576 se společností E.ON Distribuce, a.s., F. A. 
Gerstnera 2151/6, 370 01 České Budějovice

létě ještě mohly užít nově upravený dvůr 
se zahradou. I školní jídelna prošla úpravou 
a nové prostředí více než školní jídelnu při-
pomíná spíše stylovou restauraci.

V průběhu tohoto pandemického období se 
u nás uskutečnily tři společenské akce. Prv-
ní byly zvěřinové speciality, které se konaly 
namísto tradiční myslivecké zábavy. Obrov-
ský zájem občanů a cizích návštěvníků pře-
kvapil i  samotné myslivce - do večera bylo 
všechno připravené jídlo vyprodáno.  Násle-
dovaly hody, které jsme od začátku avizova-
li, že chceme uskutečnit, abychom přinesli 
nějakou zábavu a veselí v tomto chmurném 
období. Nakonec se hody setkaly s rekordní 
účastí i z toho důvodu, že v mnoha okolních 
obcích byly zrušeny, a tak byl hlad po zába-
vě. Hody proběhly v pohodě, k radosti stár-
ků, občanů i  pořadatelů a  bez jakéhokoliv 
nakažení koronavirem. 
Poslední společenskou tradiční akcí bylo 
vinobraní, které bylo poznamenáno přitu-
hující situací v  souvislosti s  proticovidový-

mi opatřeními. Vinaři se však nezalekli a 15. 
ročník uskutečnili. Také občané už se snad 
přestávají koronaviru bát, účast návštěvní-
ků byla podobná jako v předchozích letech, 
a tak si všichni návštěvníci za slunného po-
časí užili vinobraní s  ochutnávkou burčáku 
ve 12 otevřených sklepích.  

V  tomto období se za přísnějších podmínek 
mohl provozovat alespoň sport, po více jak půl 
roce byla obnovena fotbalová sezona a  také 
víceúčelové hřiště bylo hojně využíváno.

Jak jsem již psal v  tomto článku, v  období 
vegetační expanze nám onemocněla obec-
ní zaměstnankyně, a  tak jsme zanedbávali 
záhonky a  květiny. O  to více mne potěšila 
skupinka našich občanů, kteří se sami na-
bídli, že si vezmou pod patronaci květinový 
záhon u Coopu a celý ho upravili bez nároku 
na odměnu. Podobně další občan zase po-
mohl s vysečením prostoru kapliček. Je dob-
ré vědět, že jsou v obci stále lidé, kteří mají 
zájem a přiloží pomocnou ruku k dílu. 

Chci alespoň touto cestou poděkovat všem 
těm, kteří vidí dále jak za práh svého domu 
a  podílí se na pěkném vzhledu obce údrž-
bou zahrádek a  veřejného prostranství. 
Život jde dál, buďme zodpovědní, ale ne 
ustrašení, každý svou měrou pomáhejme 
k brzkému návratu do normálu a přejme si, 
ať můžeme chodit do práce, škol, za kultu-
rou a žít běžný život.

Antonín Kadlec
starosta obce

školní jídelna po rekonstrukci

stavění máje

úprava květinového záhonu místními ženami

tradiční akce proběhly navzdory koronaviru



3

Štarvický panter3/2020
 Starostu obce k  podpisu Smlouvy o  právu provést stavbu č. AC 

JMK/20/OM s Jihomoravským krajem, Žerotínovo nám. 449/3, 601 
82 Brno

 Starostu obce k podpisu Smlouvy č.: 1030058352/001 o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene se společností E.ON Distribu-
ce, a.s., F. A. Gerstnera 2151/6, 370 01 České Budějovice za jedno-
rázovou náhradu 2.500 Kč bez DPH

 Starostu obce k  podpisu Smlouvy o  zřízení věcného břemene 
č.:HO-014330062140/001 se společností E.ON Distribuce, a.s., F. A. 
Gerstnera 2151/6, 370 01 České Budějovice 

Starostu obce k  podpisu Smlouvy o  zřízení věcného břemene 
č.:HO-014330062595/001 se společností E.ON Distribuce, a.s., F. 
A. Gerstnera 2151/6, 370 01 České Budějovice za jednorázovou 
náhradu 2.500 Kč bez DPH

Nakládání s odpady

Volby do zastupitelstev krajů

Popelnice – evidence

Vážení občané, v  prvním čísle letošního 
zpravodaje jsme zveřejnili tabulku s  pro-
dukcí odpadu na jednotlivé domácnosti 
s přepočtem kilogramů odpadu na 1 poplat-
níka. Někteří občané nás kontaktovali s tím, 
že údaje nesedí. Z  toho důvodu jsme pro-
vedli v  tomto  období nové čipování všech 
popelnic v  obci, abychom minimalizovali 
chybovost. Prosím ještě každou domácnost 
o  kontrolu, zda souhlasí uváděná velikost 
popelnice v  litrech a  počet popelnic uvá-
děných v  naší tabulce. Našim cílem je, aby 
úhrady za odpady byly přímo úměrné vy-

pátek 2.října 2020 od 14.00 do 22.00 hodin
sobota 3.října 2020 od 8.00 do 14.00 hodin
místo konání: Školní jídelna Starovice, Starovice č.ev. 216
hlasovací lístky: Hlasovací lístky obdržel každý volič do poštovní schránky. V den voleb budou hlasovací lístky 
k dispozici i ve volební místnosti.

Volič po příchodu do volební místnosti prokáže svou totožnost a  státní občanství České republiky platným 
občanským průkazem nebo cestovním pasem České republiky. 
Neprokáže-li volič svou totožnost a státní občanství České republiky, nebude mu hlasování umožněno.
Volič může požádat ze závažných, zejména zdravotních, důvodů obecní úřad a ve dnech voleb okrskovou vo-
lební komisi o to, aby mohl hlasovat mimo volební místnost.



4

Štarvický panter 3/2020
produkovanému množství odpadů. 
Každý bude platit za svoji popelnici, proto 
je potřeba popelnice přesně označit, nepře-
vážet a  v  případě pořízení nové popelnice 
tuto skutečnost nahlásit na obecním úřadě. 
Zkontrolujte si všichni, zda je na popelnici 
nalepen správný čip. Popelnice bez čipů ne-
budou vyváženy. Každý bude zodpovídat za 
svou popelnici. V případě zjištění rozdílů ve 
velikosti popelnice či počtu popelnic nám 

tuto skutečnost prosím nahlaste, nejlépe 
emailem na adresu starosta@starovice.cz.

Zde uvádíme informace k popelnicím:

Typ popelnice Objem 
v litrech

Plechová popelnice (stará) 110
Malá plastová  120
Velká plastová 240 Čipy na popelnicích

číslo 
domu

objem 
popelnice

4 120
4 240
6 240
8 120
8 240

13 240
14 110
14 240
15 240
16 240
17 240
19 240
20 240
21 120
21 240
22 240
23 240
24 110
25 240
26 110
27 120
28 120
30 120
31 240
33 240
34 240
35 120
36 240
37 240
38 110
40 120
40 120
41 120
42 240
49 110
50 120
53 110
53 120
55 120
57 240
58 110
58 110
59 120
60 120
62 240
64 120
65 120
70 240
71 240
72 110
80 120
83 110
83 120
86 240
90 240
91 120
92 240
93 240
93 240

číslo 
domu

objem 
popelnice

103 240
108 120
110 120
111 110
111 240
111 240
111 240
113 120
114 110
115 120
116 120
117 240
118 110
119 110
120 120
120 240
121 120
122 110
123 120
124 110
124 240
125 240
125 240
126 110
127 120
127 120
128 120
129 240
130 110
132 240
133 240
134 120
135 240
137 240
138 240
139 120
140 240
141 120
142 240
143 240
144 240
145 120
146 120
147 120
148 110
150 110
152 120
153 120
153 120
154 240
154 240
155 240
157 120
158 110
159 120
160 120
161 240
163 240
164 240

číslo 
domu

objem 
popelnice

165 240
167 240
168 120
169 120
174 110
175 240
176 110
177 120
178 120
181 240
183 120
185 120
185 240
186 120
187 110
187 240
188 240
189 240
192 120
193 240
195 110
195 110
195 120
197 120
198 110
200 240
203 120
208 240
210 120
211 240
220 120
221 120
221 240
223 110
225 110
227 240
229 240
231 120
239 240
241 110
242 120
243 240
244 120
245 120
247 110
248 240
250 120
251 240
254 120
255 120
258 240
261 110
264 240
266 110
266 240
268 240
269 240
271 240
272 120

číslo 
domu

objem 
popelnice

275 110
276 120
276 240
279 240
279 240
280 120
281 110
281 240
282 110
282 240
283 120
284 240
285 120
285 240
286 120
288 240
288 240
290 120
291 240
292 240
293 120
293 120
293 240
293 240
294 240
294 240
294 240
296 120
297 240
298 240
299 240
300 240
301 110
301 110
301 240
301 240
301 240
302 240
303 110
304 120
305 120
306 120
308 110
308 240
309 120
310 240
311 120
312 240
313 240
313 240
314 110
314 240
315 110
316 120
317 120
318 240
319 240
321 240
322 120

číslo 
domu

objem 
popelnice

323 120
324 120
325 240
326 240
327 240
328 240
329 240
329 240
330 110
331 110
332 110
333 240
334 120
335 110
336 110
336 240
337 110
338 240
339 110
340 240
341 110
342 240
343 240
344 110
344 110
345 120
346 120
347 120
349 240
350 240
351 240
352 240
353 240
354 110
354 110
355 120
356 240
357 120
358 240
359 120
361 110
365 120
368 240
370 240
371 110
379 120
379 240
381 120
383 120
387 240
388 240
392 240
395 240
400 240
401 240
402 240
403 240
404 240
405 240

číslo 
domu

objem 
popelnice

405 240
405 240
406 240
407 110
408 240
409 240
411 240
412 240
413 240
413 240
413 240
414 120
415 240
416 240
417 120
418 240
420 240
421 240
422 120
423 240
424 240
425 240
426 240
426 240
427 120
427 240
428 240
429 240
430 240
431 240
432 120
515 120
516 120
517 240
518 120
519 240
528 240

127e 240
133e 240
134e 240
136e 120
143e 240
165e 120
175e 110
176e 120
17e 110

201e 110
202e 110
202e 110
218e 240
220e 110
220e 120
220e 120
35e 110
80e 240
80e 240
81e 110

240



5

Štarvický panter3/2020

Vyúčtování stočného

Obec Starovice provede v měsíci říjnu vyúčtování stočného. Stočné je 
vypočteno na základě odečtů stavů vodoměrů provedených a obdr-
žených od společnosti VaK Břeclav, a.s. a schválených cen obcí Starovi-
ce za stočné pro jednotlivé roky. Vyúčtování obdrží každá domácnost 
do své poštovní schránky začátkem měsíce října. Způsob úhrad nebo 
vratek přeplatků je níže popsán. Dbejte prosím na dodržení termínu 
splatnosti nedoplatků do 31. 10. 2020, neradi bychom vám účtovali 
smluvní penále dle smlouvy (smluvní úrok z  prodlení ve výši 0,1 % 
za každý den prodlení a  smluvní pokutu za každý i  započatý měsíc 
prodlení ve výši 100 Kč).

Vrácení přeplatku:

1. v hotovosti – v kanceláři Obecního úřadu Starovice v úřední dny: 
pondělí, středa 7.00 – 17.00 hod.

2. bankovním převodem – na základě žádosti majitele nemovitosti 
(žádost zašlete na email: obec@starovice.cz nebo zavolejte na tel: 
519 414 755)

3. pokud nebude přeplatek vybrán do 31. 10. 2020 bude částka pře-
platku převedena do záloh dalšího zúčtovacího období

Úhrada nedoplatku:

1. bankovním převodem – účet KB č. 9723651/0100, VS: číslo popisné
2. v hotovosti – v kanceláři Obecního úřadu Starovice v úřední dny: 

pondělí, středa  7.00 – 17.00 hod.

Základní informace:

stočné 2019 41,60 Kč/m3 bez DPH 
stočné 2020 43,40 Kč/m3 bez DPH 
množství spotřebované vody dle odečtů společnosti VaK Břeclav, 

a.s.
propočet spotřeby 

k 31. 12. 2019

výpočet provedla společnost VaK 
Břeclav, a.s.

odečtené zálohy platby SIPO září 2019 – srpen 2020
platby trvalým příkazem říjen 
2019 – září 2020

Termín úhrady nedoplatku do 31. 10. 2020
Termín vyzvednutí přeplatku do 31. 10. 2020, v úřední dny: 

pondělí, středa 7.00 - 17.00

Mateřská škola

Září nám dopřává krásné slunečné počasí, 
a tak jsme se rozhodli, že si letošní školní rok 
poprvé vyrazíme s Vandrovníčkem, který se 
stal jako celoroční projekt nedílnou součástí 
našeho vzdělávacího programu. V  minulých 
letech byly cíle našeho putování především 
sakrální stavby v  okolní krajině, jako jsou 
kapličky, křížky nebo boží muka. Pro letošní 
rok jsme vybrali více světské stavby, ale o nic 
míň přitažlivé. Naše kroky tentokrát vedly do 
ikonického vinařství Sonberk. Jako správným 
výletníkům nám maminky sbalili batůžky 
a vydali jsme se na cestu. První zastávka byla 
na myslivně, kde jsme se museli před nároč-
ným stoupáním posilnit svačinkou ze školky. 
Tím pádem jsme kopec mezi terasami zdolali 
jako nic a  dál pak pokračovali cestou mezi 
vinohrady až k budově vinařství. Odtud jsme 
měli úžasný výhled na celou Pálavu a Novo-
mlýnské nádrže, takže dobrůtky od maminek 
chutnaly dvojnásob. A že Sonberk je opravdu 
atraktivním místem, nás přesvědčilo i  setká-
ní se zástupci rádia Radiožurnál, kteří právě 
vysílali reportáž z  tohoto místa. Reportér 
Radiožurnálu a  ČT Václav Žmolík se s  námi 
dokonce vyfotil. Na zpáteční cestě na nás če-
kal u vysílače traktor s vlečkou, který se nám 
postaral o další zážitek dnešního dne – ušetřil 
našim unaveným nožkám poslední kilometry 
cesty a dovezl nás až ke školce… Věřte, že ten 
den jsme všichni po obědě poctivě odpočí-
vali… :-)

Michaela Broskvová

Výlet na Sonberk



6

Štarvický panter 3/2020

Hned druhý zářijový týden k nám do školky 
zavítalo divadlo Musica Animae. Tentokrát 
jsme při volbě herců nesáhli do vlastních 
řad, ale pozvali jsme skutečné profesioná-
ly. Pro naše nejmenší si herci připravili vý-
pravnou pohádku O  perníkové chaloupce. 
Krásné kulisy, veselé písničky a hlavně pou-

Letošní prázdniny jsme měli v plánu upravit prostory školní jídelny. 
Koronavirová situace zapříčinila, že školní jídelna musela být uza-
vřená už od dubna a my jsme se rozhodli, že s rekonstrukcí započ-
neme už dřív. Bohužel proticovidová opatření se dotkla i té oblasti 
podnikání, která byla pro rekonstrukci klíčová (podlahová krytina 
dovážená z  Číny dorazila až v  srpnu), a  tak se práce na přestavbě 
nepodařila zahájit dřív. A  jak už to bývá u  oprav starých objektů, 
při realizaci vyplavou na povrch „kostlivci“, se kterými se nepočítalo, 
a  museli se řešit operativně. Proto se rekonstrukce trochu protáh-
la a slibovaný termín otevření 1. 9. 2020 jsme nedodrželi, za což se 
tímto všem omlouvám. Druhý týden v září už jsme ale mohli strávní-
ky uvítat v upraveném prostoru, který je podle mého názoru repre-
zentativnější, což jistě ocení především občané, kteří tento prostor 
využívají k  rodinným setkáním a  oslavám.  Ve školní jídelně došlo 
také k  personálním změnám. Máme novou vedoucí školní jídelny 
paní Alenu Čermákovou, která má dlouholetou praxi nejen s vede-
ním školní jídelny ve Velkých Pavlovicích. Méně populární změnou 

Divadlo O perníkové chaloupce

Školní jídelna v novém kabátu

tavé dramatické dialogy všech účinkujících 
naše Ježečky i Veverky rozesmály a  všichni 
se dobře bavili. Jen ti nejmenší si v drama-
tických chvílích našli bezpečné útočiště na 
klíně paní učitelky. Poučením pro všechny 
malé i  velké bylo, že je důležité dávat na 
sebe pozor, a pokud si něco chceme vzít, je 

třeba poprosit a  poděkovat. S  dětmi jsme 
si následující den o  této pohádce povídali 
a domluvili jsme se, že si příští týden připra-
víme vlastní kostýmy, rekvizity a  společně 
se i  my na chvíli staneme herci. Zkrátka ve 
školce je pořád veselo. 

Kateřina Kapečková

je úprava výše stravného, ale po kalkulaci nákladů jsme museli při-
stoupit k  tomuto kroku. Cena potravin neustále roste a  musí být 
zohledňována v kalkulacích. Doufáme, že vám bude v naší jídelně 
chutnat a v nových prostorách se budete cítit příjemně.  

Zdenka Kadlecová



7

Štarvický panter3/2020

Letní příprava na novou sezonu dopadla na jedničku a obě přátelská 
utkání dopadla vítězně. Nejdříve to odnesly Šitbořice a následně také 
Babice nad Svitavou „B“ a  to se shodným výsledkem 3:2. Stejně tak 
jsme byli spokojeni i  se hrou a  předvedenými výkony. Zároveň nás 
posílil Tom Nečas, který přišel z MSK Břeclav.
Do nové sezony jsme vstupovali s téměř kompletním kádrem a hned 
v  prvním kole dostali zřejmě nejtěžšího možného soupeře Zaječí, 
které letos posílilo hned o pět hráčů z Rakvic, hrající vloni 1.A třídu. 
Bohužel jsem dostali brzo branku a  i když jsme tlačili zejména ve 2. 
poločase, nic nám tam nespadlo a utkání skončilo 0:2. Následně jsme 
tzv. vyhořeli v  Bosni 1:2, kde chyběla dvojice důle-
žitých hráčů a nebyli jsme schopni proměnit mraky 
šancí. Za to se ještě jednou omlouváme a doma jim 
to vrátíme i s úroky! Následoval domácí zápas s Popi-
cemi, absence se rozrostla o další 2 tahouny mužstva 
a bylo to znát. První poločas jsme odehráli ještě cel-
kem dobře, ale pak jsme ubrali na důrazu a soupeř 
trestal. Konečný výsledek 1:5 je krutý, ale donutil nás 
se nad sebou zamyslet a změnit styl hry i přístup. Ná-
sledně jsme zajížděli do Klobouk na hřiště v té době 
vedoucího celku soutěže a tvrdý styl hry korunovaný 
přesnou střelbou nesl ovoce. Výhra 2:0 vrátila naše-
mu mančaftu sebevědomí a  to se projevilo v zatím 
posledním domácím zápase. Hrálo se již s  novými 
balony a  dlouho jsme hledali potřebný klid na ko-
pačkách, nicméně i díky našim skvělým fanouškům 
jsme nakonec recept našli, vyhráli 3:0 a pomalu a jis-
tě stoupáme tabulkou nahoru.

Průběh sezony zatím až moc nápadně připomíná tu minulou, kdy 
jsme skončili na 3. místě, tak věřme, že se podaří znovu na podobnou 
šňůru navázat. Momentálně nejlepší střelec týmu je Michal Nešpor se 
4 brankami a v následujících několika týdnech by se měli pomalu do 
tréninku zapojit i oba momentální marodi a  tahouni sezony loňské 
- Radek Lesák a Viktor Valtera, takže věřím, že výkony půjdou ještě 
nahoru.
Děkuju za stálou důvěru a taky vám všem co na fotbal chodíte a pod-
porujete - hrajeme to hlavně pro vás :-) Štarvice!!!

David Lesák

Kroužek keramiky pro děti

Mateřská škola od října pořádá kroužek keramiky pro děti ZŠ. Předpokládaný termín konání kroužku 

je úterý nebo středa od 14:00 hod. dle dohody s rodiči. Zájemci se mohou hlásit na tel. č. 601 103 384 

nebo na emailovou adresu: reditelna@msstarovice.cz  do 2. 10. 2020. Kurzovné za pololetí je 1200,-Kč. 

Konečný termín bude zveřejněn na kabelové televizi.

Dospělí si mohou přijít „zatvořit“ jednorázově po předchozí telefonické dohodě na tel. č. 601 103 384.

Muži v nové sezoně nabírají druhý dech

Starovice - Velký dvůr

Tenis

V  době koranavirové se u  nás 
zvýšil zájem o  využívání teni-
sových kurtů. Když je příznivé 
počasí, jsou téměř každý den 
v  odpoledních hodinách kurty 
v  permanenci. Zvýšený zájem 
tenistů z obce jsme využili a zor-
ganizovali jsme v letním období 
hned dva tenisové turnaje. Oba 
turnaje byly herně vyrovnané, 
ale vítězem byla zkušená dvoji-
ce ve složení Kern Jan a Pokorný 
Jaroslav. Škoda jen, že takové 
nadstandardní nabídky krásných 
kurtů v obci nevyužívají více děti.   účastníci druhého tenisového turnaje



8

Štarvický panter 3/2020

JZD se kromě rostlinné výroby věnovalo také 
výrobě živočišné. Nejvíce vyprodukovalo 
vepřového masa (13 vagónů), dále 6 vagónů 
hovězího masa a 2 vagóny masa drůbežího. 
O dodávce mléka kronikář pouze konstatuje, 
že plán byl překročen. Družstvo pěstovalo 
také včely a v roce 1970 se zaměřilo na výro-
bu mateří kašičky, které dodalo kolem 30 kg. 
U dojnic byly činěny pokusy s pastvou. Za po-

Kdo nenavštívil letošní hody ve Starovicích, 
udělal obrovskou chybu, protože jsou rok 
od roku lepší. I za ztížených podmínek kvůli 
koronaviru se nám povedlo uspořádat skvě-
lou krojovanou zábavu, což nám potvrdila 

moci jistého inženýra ze Šumperka byl vypra-
cován projekt na založení pastvin v blízkosti 
stájí a o rok dříve byla vybraná plocha oseta 
směsí deseti druhů travin. Družstevníci také 
vyjeli na exkurzi do JZD Rovensko, kde měli 
s pastvou zkušenosti. S pastvou u nás se za-
čalo se 104 dojnicemi, které byly paseny 2x 
denně, vždy 2 – 3 hodiny ráno a  večer. Ve 
srovnání s  nepasenými dojnicemi se ukáza-

spousta návštěvníků. Na organizaci se podí-
lelo všech 12 párů stárků, kteří dva měsíce 
vše pilně připravovali. 
Páteční předhodová zábava měla opět re-
kordní počet návštěvníků. Tancovalo se až 

lo, že dojnice po pastvě měly větší dojivost. 
O  tomto počinu otiskly zprávu noviny Rov-
nost (18. 6. 1970) s  titulkem Méně práce – 
větší užitek. Ušetřila se totiž pracovní síla při 
navážení krmiva. Celý projekt se tedy ukázal 
jako výhodný a  fungující. Na konci zápisu 
však kronikář dopsal jen lakonickou poznám-
ku: V roce 1971 nepásli; proč – nevím. 

Petra Pokorná

Starovice před 50 lety

Čí jsou hody? Naše!

do brzkých ranních hodin. Bohužel na so-
botní večerní zábavu nám počasí nepřálo, 
a  tak musely holky se slzami v  očích svlék-
nout kroje, aby nezmokly. I  přesto jsme si 
hody užili. K tanci i poslechu nám hrála ka-
pela Zlaťulka. 
Nedělní večer byl zakončen legendárním 
starovickým půlnočním překvapením, které 
bylo jako každý rok tak dobré, že se muselo 
na přání návštěvníků opakovat. 
Krojované hody k obci Starovice prostě pa-
tří, a tak budeme doufat, že se tradice udrží 
a budou tady i nadále.
Tímto bychom chtěli poděkovat všem zú-
častněným, organizátorům a  přátelům ho-
dového veselí, kteří se zasloužili o  krásný 
průběh letošních hodů. Už teď se všichni 
nemůžeme dočkat nadcházejících hodů. 

Za stárky Klára Kadlecová



9

Štarvický panter3/2020



10

Štarvický panter 3/2020

Fotogalerie z činností v obci za uplynulé čtvrtletí

upravená školní zahrada

stavební práce na dvoře MŠstavba pergoly na dvoře MŠ



11

Štarvický panter3/2020

výměna potrubí plynovodu při vjezdu do obce

stavba parkovacích míst na 3. řádku

rozšíření sběrného dvorustavba závětrného valu u hřiště

probíhající výstavba 12 domů

nová parkovací místa na 3. řádku



12

Štarvický panter 3/2020

Redakční tým: Mgr. Petra Pokorná, Antonín Kadlec
Dopisovatelé: Kolektiv MŠ, Vilém Barák, Klára Kadlecová

Vydává Obec Starovice, Evidenční číslo MK E 20138, Vychází čtvrtletně 340 výtisků, zdarma. Redakční rada: Mgr. Petra Pokorná, Antonín Kadlec, E-mail: obec@starovice.cz
Grafická úprava a tisk: Tiskárna Brázda - www.TiskarnaBrazda.cz

pondělí 10.00-12.00 13.00-18.00
úterý 8.00-12.00 13.00-16.00
středa 10.00-12.00 13.00-18.00
čtvrtek 8.00-12.00 13.00-16.00
pátek 8.00-12.00 13.00-16.00
sobota 8.00-12.00

Změna otevírací doby 
Česká pošta, a.s., 
pobočka Hustopeče u Brna od 1. 9. 2020

V  sobotu 18.července se uskutečnil ve Starovicích u  myslivny den zvěři-
nových specialit. V nabídce byly srnčí guláš, srnčí medailonky, kančí řízek 
anebo kančí pečínka se zelím a další speciality.
Srnčí medailonky s hranolky připravované na myslivecké zábavě považuji 
za kulinářský vrchol roku. Snoubí se zde perfektně naložené a připravené 
maso, dostatek skvělé šťávy, výborné úzké hranolky, ani moc měkké, ani 
moc tvrdé a chuťově nevtíravý salát doplňující paletu chutí. K  tomu stu-
dené pivo ……a ani nemusela hrát hudba. Bylo to krásné, poetické odpo-
ledne.

Vilém Barák

Myslivecká


